
“امانوئل ماکرون” از رویکرد سیاست خارجی “پزشکیان” استقبال کرد

گفت‌وگوی رئیسان جمهوری‌های ایران و فرانسه
رئیس جمهور پزشکیان در گفت و گوی تلفنی با همتای فرانسوی خود گفت: 

آماده ارتقای روابط با فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک هستیم.
به گزارش خبرآنلاین، “ امانوئل مکرون” رئیس جمهور فرانسه بعداز ظهر دیروز- 
دوشنبه - در تماس تلفنی با “مسعود پزشکیان” انتخاب وی را به عنوان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.بنابرگزارش ایسنا، رئیس جمهور فرانسه در 
این گفت‌وگوی تلفنی با استقبال از رویکرد رئیس جمهور مبنی بر ایجاد تعامل 
و تعادل در سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد که روابط ایران با فرانسه و دیگر 

کشورهای اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد.
پزشکیان نیز در این گفت و گوی تلفنی، پیشینه روابط سیاسی و مراودات 
فرهنگی میان ایران و فرانسه را زمینه مناسبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک 
میان دو کشور دانست و آمادگی جمهوری اسامی ایران برای ارتقای روابط با 

فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک را اعلام کرد.
رئیسان جمهور ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته درباره مسائل و 
موضوعات مختلفی از جمله مذاکرات رفع تحریم، جنگ اوکراین و آخرین وضعیت 

و تحولات در غزه و لبنان به بحث و گفتگو پرداختند.
رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ادامه مذاکرات 
رفع تحریم در چارچوب توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی طرفین و 
توقف فشار و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری اسلامی 

ایران از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد گفت وگوها دانست و 
تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران به استناد بیش از ۱۵ گزارش آژانس انرژی 
اتمی به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است، اما آمریکایی‌ها بدون عمل به 
تعهدات خود، ضمن خروج یکطرفه از این توافق، تحریم‌های ظالمانه مضاعفی نیز 

به ملت ایران تحمیل کرده‌اند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در این گفت وگوی تلفنی ضمن ابراز 
نگرانی شدید از تشدید تنش‌ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی،‌ 
نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و افزود: رژیم صهیونیستی 
در صورت حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی 

برایشان به همراه خواهد داشت.
رئیس جمهور با اشاره به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم 
غزه و به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به بیمارستان‌ها و نیروهای 
امدادی، تصریح کرد: صهیونیست‌ها با اشغال فلسطین بیش از ۷۵ سال است 
که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فرو گذار نکرده و تمام چارچوب‌ها و قوانین 

بین‌المللی را زیر پا گذاشته‌اند.
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای رفع بحران در غزه و همچنین 
استقرار صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد، ابراز امیدواری 

کرد که دیگر کشورها نیز به مسئولیتشان در قبال مردم مظلوم غزه عمل کنند.

سیدمصطفی هاشمی‌طبا:

 بخش بزرگی از تصمیم‌گیران
 کشور با مملکت قهر کرده‌اند

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب به ایلنا گفت: همه باید با ممکلت‌شان 
آشتی کنند. بخش بزرگی از کسانی که تصمیم‌گیر هستند با مملکت 
قهر کرده‌اند یعنی با سرزمین ایران قهر هستند چون دائم با سیاست‌هایی 
که می‌گذارند، آن را نابود می‌کنند. امیدوارم آقای پزشکیان و عارف که 
اخیرا آمدند با مملکت ‌خودشان آشتی کرده باشند و سیاست هایی 

داشته باشند که سرزمین ما را به روز‌های خوبش برگردانند.
سیدمصطفی هاشمی‌طبا درباره انتخاب عارف از میان گزینه‌های 
پیشنهادی برای پست معاون اول رییس‌جمهور، عنوان کرد: می‌گویند 
هر گلی یک بویی دارد، شاید آقای پزشکیان به خاطر تجربه آقای عارف 

در معاون اولی، ایشان را انتخاب کردند.
هاشمی‌طبا در پاسخ به این سوال که آیا می‌توان گفت با این 
انتخابات اصلاح‌طلبان به دنبال آشتی با حاکمیت هستند، گفت: هیچ 
وقت اطلاح‌طلب‌ها با نظام قهر نبودند، در هر بخشی آدم‌های تندرو 
هستند که ممکن است اصلاح‌طلب یا اصول‌گرا باشند. این‌هایی که به 
نام اصولگرا هستند، کسانی هستند که عملا با رفتار خودشان یک نوع 
قهر بودن را به ذهن آدم متبادر می‌کنند ولی به نظر من چنین چیزی 
نیست. ما به جای اینکه به مسائل سیاسی نگاه کنیم باید به مسائلی نگاه 
کنیم که ایران را تهدید می‌کند. حالا اینکه آشتی کنند یا قهر کنند را 
من نمی‌فهمم. اگر قرار است کسی با کسی دیگر دوست باشد باید این 
دوستی را عملی کند و این دوستی باید واقعی باشد نه اینکه هر حرفی 
را بعضی‌ها به هم بزنند و بعد بگویند ما با هم دوست هستیم، اصلا 
چنین چیزی ممکن نیست.وی بیان کرد: متاسفانه یک چنین تعارفاتی 
در فضای سیاسی ما هست. حالا شاید برخی که کار سیاسی می‌کنند، 
دوست داشته باشند. مشکل ما مسئله‌ی وفاق ملی نیست، همه مردم 
ما مملکت‌ خودشان را دوست دارند به خصوص کشورمان را که از نظر 
سرزمینی و زیستی به سمت نابودی می‌رود باید به فکر آن باشیم،‌ همه 

باید با ممکلت‌شان آشتی کنند. 

نتایج بحث‌برانگیز انتخابات ریاست‌جمهوری در ونزوئلا؛

مادورو پیروز اعلام شد
مقام‌های انتخاباتی در ونزوئلا می‌گویند “نیکلاس‌مادورو” برای سومین‌بار برنده 
انتخابات ریاست‌جمهوری شده است، امری که در تضاد با نتایج نظرسنجی‌های 
انجام‌شده قرار دارد. مقام‌های انتخاباتی ونزوئلا در ساعات اولیه دوشنبه ۲۹ ژوئیه )۸ 
مرداد( علیرغم نظرسنجی‌های متعدد که حاکی از پیروزی نامزد اپوزیسیون بودند، 
نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور فعلی این کشور را با ۵۱ درصد آرا برنده انتخابات اعلام 
کردند. این سومین‌باری است که آقای مادورو در انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا به 

پیروزی می‌رسد.
یک مقام ونزوئلایی گفت که “ادموندو گونزالس” نامزد مخالفان، ‌۴۴درصد آرا را به 
دست آورده است. این درحالی است که مخالفان پیش‌تر گفته بودند »دلایلی برای جشن 

گرفتن« دارند و از هواداران خواسته بودند تا بر شمارش آرا نظارت کنند.
در پی اعلام نتایج آرا، مادورو با حضور در کاخ ریاست‌جمهوری از حامیانش تشکر 
کرد و گفت؛ انتخاب مجدد او »پیروزی صلح و ثبات« است. وی همچنین ادعای کارزار 

انتخاباتی خود مبنی بر »شفاف بودن سیستم انتخاباتی ونزوئلا« را تکرار کرد.
نیکلاس مادورو اضافه کرد که او فرمانی را برای انجام »گفت‌وگوی بزرگ ملی« امضا 

خواهد کرد.
مخالفان خود را برنده می‌خوانند

در سوی مقابل “ماریا کورینا ماچادو” از رهبران برجسته اپوزسیون، که در کنار آقای 
گونزالس حاضر شده بود در مصاحبه‌ای گفت: »ونزوئلا یک رئیس‌جمهور منتخب دارد و 
او ادموندو گونزالس است.« وی اضافه کرد »ما در تمامی مناطق و استان‌های کشور برنده 
شده‌ایم.« وی با تقاضا از ارتش این کشور برای حمایت از نتایج رای‌گیری انتخابات گفت: 
»پیامی برای ارتش: مردم ونزوئلا حرف خودشان را زده‌اند: آن‌ها مادورو را نمی‌خواهند.«

این در حالی است که ارتش ونزوئلا همواره از نیکلاس مادورو و وزیر امور خارجه 
سابق، حمایت کرده است و هیچ نشانه عمومی مبنی بر جدایی فرماندهان نیروهای 
مسلح از دولت ونزوئلا وجود ندارد.گونزالس خود نیز قبل از اعلام نتایج در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرده بود: »نتایج را نمی‌توان پنهان کرد. کشور به طور 

مسالمت‌آمیزی تغییر را انتخاب کرده است.«
چندین موسسه نظرسنجی معتبر قبل از این برآورد کرده بودند که نامزد اپوزسیون با 

اختلاف بالا انتخابات را برنده خواهد شد.
بنابر نظرسنجی خروجی موسسه »ادیسون ریسرچ« که برای نظرسنجی‌هایش در 
انتخابات ایالات متحده معروف است و آرای شهروندان را پس از خروج از شعب اخذ 

رای پرسیده بود، گونزالس ۶۵ درصد آرا و مادورو ۳۱ درصد آرا را به دست می‌آوردند.
موسسه نظرسنجی محلی »مگانالیسیس« نیز ۶۵ درصد آرا را برای گونزالس و کمی 

کمتر از ۱۴ درصد را برای مادورو پیش بینی کرده بود.
الویس آموروسو، رئیس شورای ملی انتخابات، در بیانیه‌ای تلویزیونی گفت که حدود 
۸۰ درصد صندوق‌های رای شمارش شده است و افزود که نتایج به دلیل »خرابکاری« در 

سیستم انتقال داده‌های انتخاباتی، اعلام نتایج انتخابات به تعویق افتاده بود.
وی با بیان اینکه از دادستان کل خواسته است تا درباره »اقدامات تروریستی« تحقیق 
کند، گفت مشارکت در انتخابات ۵۹ درصد بوده است.قرار بوده که شورای ملی انتخابات 

یک نهاد مستقل باشد، با این حال اپوزسیون آن را »بازوی دولت« دانسته‌اند.
مخالفان گفته‌اند به یک مقام ارشد آن‌ها که قرار بود ناظر شمارش کلی آرا در سطح 
کشوری ملی باشد، اجازه نظارت داده نشده است و در چندین مرکز رای‌گیری نیز ناظران 

اپوزسیون مجوز حضور در سر صندوق‌ها را به هنگام شمارش آرا نداشته‌اند.
اپوزیسیون پیشتر گفته بود که رای‌دهندگان پس از ۲۵ سال حکومت حزب 

سوسیالیست »تغییر« را انتخاب کرده‌اند.
همزمان “آنتونی بلینکن” وزیر امور خارجه ایالات متحده، گفت: ایالات متحده 
»نگرانی‌هایی جدی دارد که نتیجه اعلام‌شده منعکس‌کننده اراده یا آرای مردم ونزوئلا 
نیست.«بلینکن از مقامات انتخاباتی خواسته است تا جدول دقیق نتایج آرا را منتشر 
کنند.“جوزپ بورل” مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، نیز با با بیان اینکه باید به 
مردم ونزوئلا احترام گذاشته‌ شود خواستار »شفافیت در روند انتخابات شامل جزئیات 

شمارش آرا و دسترسی به آمار صندوق‌ها« شده است.

یادداشت
سمت و سوهای کابینه پزشکیان

دکتر صلاح الدین هرسنی _ ویژگی‌های شخصیتی و 
اولویت‌های دکتر پزشکیان توجه به پیشینه‌اش که متعلق به 
جریان اصلاح‌طلبی است،معطوف به طرح این موضوع بود که 
چگونه می‌توان زمینه باز‌سازی و ارتقای موقعیت اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران را در حوزه سیاسی،اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی به وجود آورد؟ چگونه بتواند شرایط نرمالیزیشن  را در 
کشور برقرار سازد؟ از همه مهم‌تر اینکه زمینه لازم برای جایگاه 
یابی افرادی را در کابینه به وجود آورد که از قابلیت لازم برای 

تحقق اهداف اعلامی دولت او برخور دار باشند؟ 
 با استناد به مجموعه‌‌‌‌ای از شواهد و قراین پیداست که کنش‌‌ها 
و الگو‌های رفتار ی دکتر پزشکیان  معطوف به هماهنگ سازی 
وزرا با اهداف عمومی و اعلامی دولت  او خواهد بود. بنابراین 
الگوی چینش کابینه او نه الیگارشیک؛  یعنی تحت سیطره یک 
اقلیت متنفذ سیاسی، بلکه مبتنی بر پلیارشی )چند‌سالاری( و 
استفاده از ظرفیت‌های همه نخبگان و ذیحقان محروم خواهد 
بود. برای تحقق چنین اهدافی، دکتر پزشکیان فهرست فرا‌گیری 
از مشاوران و کارگزاران را به واسطه تدوین و تنظیم سند شورای 
راهبری از سوی برخی نخبگان با سابقه اجرایی دریافت کرد، 
افرادی که به لحاظ پیشینه و الگو‌های رفتاری دارای تفاوت‌های 
مشخصی با یکدیگر هستند. پزشکیان در صدد است تا از رهگذر 
سند شورای راهبری مشورتی، افرادی را انتخاب کند که از 
اعتماد به نفس لازم برای تحقق اهداف گسترش یابنده و فرا 
گیر دولت او برخوردار باشند. ضمن آنکه، مواضع اصلی هر یک 
از کارگزاران و همکاران پزشکیان می‌بایست با الگوی رفتاری او 

هماهنگ باشد. 
 دکتر پزشکیان موفقیت کابینه را ناشی از همبستگی، 
هماهنگی و همدلی افرادی می‌داند که دارای اهداف مشترکی 
باشند. در واقع همبستگی‌های نهفته در نگرش دکتر پزشکیان 
می‌بایست بتواند موجب افزایش کار آمدی و منجر به گشایش در 

انسداد‌های سیاسی، اقتصادی،اجتماعی و فرهنگی کشور شود. 
دولت و کارگزار خوب در انگاره‌‌ها و ایستار‌های نهادی دکتر 
پزشکیان با نشانه‌‌‌هایی مانند کار آمدی، مشارکت، وفاق، 
همبستگی و ارتقای قابلیت ساختار اقتصادی و سیاسی کشور 
پیوند خواهد داشت. همکاری این‌گونه افراد در کابینه دکتر 
پزشکیان بایستی موجب تحقق اهداف و برنامه‌های اعلامی دکتر 
پزشکیان شود؛ یعنی همان برنامه‌‌‌هایی را که موسم رقابت‌های 

انتخاباتی به مردم وعده داده بود. 
پیشینه و رهنامه تجارب و فعالیت‌های سیاسی دکتر پزشکیان 
مبتنی بر تجاربی است که او آنها در برنامه‌های انتخاباتی خود 
انعکاس داده است. هر یک از برنامه اعلامی او را می‌توان به عنوان 
بخشی از نشانه‌های ادراکی و مطلوبیت‌های دکتر پزشکیان برای 
انتخاب همکارانی دانست که بایستی فعالیت خود را در حوزه‌های 

مدیریتی و اجرایی تنظیم و سازماندهی کنند. 
در نگرش دکتر پزشکیان  هر یک از وزرا و مسئولان سازمان‌‌ها 
بایستی نقش مشابهی با زنجیره‌های اقتصادی شرکت‌های به هم 
پیوسته ایفا کنند. مسئولیت مشترک اعضای کابینه از این جهت 
اهمیت برای دکتر پزشکیان اهمیت دارد که اراده سیاسی دولت 
برای تحقق اهداف اعلامی او را فراهم سازد و بتواند با تحقق 

وعده ها، شرایط نرمالیزیشن را در کشور برقرار کند.
کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی

همدلی| گروه فرهنگی: رژه رسمی ورزشکاران ایرانی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس در حالی ساعاتی دیگر برگزار 
خواهد شد که لباس مخصوص ورزشکاران برای این مراسم به شکل رسمی رونمایی نشده است. تصمیمی که 
دلیلی برای آن اعلام نشده اما احتمالا کمیته ملی المپیک برای عدم تکرار تجربه‌های پیشین خود مبنی بر انتقادات 
مردم از طراحی لباس از برگزاری مراسم رونمایی اجتناب کرده تا ورزشکاران بدون هیچ حاشیه‌ای این رویداد را 
آغاز کنند.صبح روز ۳۱ تیرماه و در فاصله ۵ روز به آغاز مسابقات المپیک ۲۰۲۴ خبری با عنوان »رونمایی از لباس 
بانوان ایران برای حضور در افتتاحیه المپیک« در رسانه‌ها و فضای مجازی منتشر شد. خبری که به سرعت دست 
به دست شد تا مشخص شود آیا لباسی که برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس طراحی شده است نیز مشابه دو دوره اخیر 
صفحه6 رنگ و دوخت نه چندان دلچسبی دارد یا این بار برای طراحی آن فکر شده است؟�

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

کج‌سلیقگی در طراحی لباس‌ ورزشکاران المپیکی ایران ادامه دارد

 از ریو تا پاریس!

 بهبود معیشت در اوج تحریم یا رفع تحریم در تنگناهای سیاسی؟

اولوّیت‌های پرچالش دولت چهاردهم
همدلی|   آرزو بخشنده: ورود رسمی پزشکیان به 
مدیریت اجرایی کشور در حالی اتفاق افتاده که این 
روزها چالش‌های پیش‌روی او برای حل مشکلات بسیار 
بیشتر از فرصت‌هایی است که در مسیر امید به تغییر 
روی داده است. پزشکیان میراث‌دار دولت‌هایی است که 

هر کدام به طریقی سعی کردند در درون ظرف کوچک 
سیاست و محدود در چارچوب‌های تنگ برای کم کردن 
آلام مردم تلاش کنند. اگر روحانی با برجام به مصاف 
مشکلات رفت، رئیسی گفت‌وگوهای پشت پرده و تبادل 
پیام را برای حل مشکلات برگزید. روحانی با تولد برجام 

خواست، اما نتوانست و نشد. رئیسی هم بدون برجام روی 
مانیفست تندروها حرکت کرد و امروز کابینه‌اش دولتی را 
تحویل پزشکیان خواهد داد که همچنان با مشکل تحریم 

و ناترازی‌ها رو به روست. 
صفحه2

فرانسه و  جمهوری‌های ایران  رئیسان  گفت‌وگوی 
“امانوئل ماکرون” از رویکرد سیاست خارجی “پزشکیان” استقبال کرد

1

 سمت و سوهای
 کابینه پزشکیان

 دکتر صلاح الدین هرسنی
تحلیلگر مسائل سیاسی

غفلت از شبکه و 
کادرسازی جدید

 محسن خرامین
روزنامه‌نگار

یادداشت ها

8

1

 پیروزی “پزشکیان” منافع جنگ‌طلبانه افراطیون اسرائیلی 
را با خطر روبرو کرده است 

بازی “ایران هراسی” نتانیاهو

روایت »سیف« از تولد و مرگ ارز ۴۲۰۰ تومانی

چای “دبش” محصول ارز 
دستوری است

“شقاقی شهری” از کاهش این ضریب در دولت سیزدهم گفت

 کاهش ضریب‌جینی
 یا توزیع عادلانه فقر؟

3

2

3

2

نتایج بحث‌برانگیز انتخابات ریاست‌جمهوری در ونزوئلا؛

“مادورو “پیروز اعلام شد

سه‌شنبه 9 مرداد 1403 _ 24 محرم 1446 _ 30 ژوئیه 2024
سال نهم _ شماره 2468 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

نمی‌توانیم دور خودمان حصار بکشیم و انتظار 
اقتصاد پویا را داشته باشیم

 عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه نمی توانیم دور خودمان 
حصاری بکشیم و انتظار اقتصاد پویا را داشته باشیم، اظهار داشت: با امیدآفرینی که بعد از 
انتخابات و معرفی وزرای دولت در جامعه شکل خواهد گرفت، پیش بینی من این است که 
قیمت دلار پایین آمده و تثبیت قیمت ها را خواهیم داشت.“هادی محمدپور” در گفت‌وگو با 
خبرنگار شفقنا در رابطه با اولویت‌های دولت در جهت حل مشکلات اقتصادی کشور، گفت: 
دولت چهاردهم باید در جهت کنترل بهره بانکی به سمت پایین و تثبیت نرخ ارز و تک نرخی 
شدن آن، سیاست ها و برنامه هایش را ارائه دهد. ما هم در مجلس منتظر خواهیم بود تا 

ببینیم وزیر پیشنهادی اقتصاد چه رویکردی نسبت به ارز خواهد داشت.
وی ادامه داد: متاسفانه نتوانستیم درست سیاست گذاری کنیم و شاید هنوز رانت هایی 
داریم و لابی هایی شکل می گیرد که بعضی از افراد بتوانند از این ارز استفاده کنند که 
این سیاست مورد تایید مجلس نیست. در بحث کنترل نرخ ارز و تثبیت آن، راهکاری که 
می‌توان ارائه داد این است که با افزایش مراودات بین المللی خصوصا با کشورهای همسایه 
و مسلمان، می توانیم ذخایر ارزی کشور را افزایش دهیم.محمدپور با تاکید بر اینکه نمی 
توانیم دور خودمان حصار بکشیم و انتظار اقتصاد پویا را داشته باشیم، گفت: قطعا از طریق 
تقویت ارتباطات بین المللی می‌توانیم اقتصاد پویاتری داشته باشیم و لازمه‌اش این است 
که دیپلماسی اقتصادی فعالی را در دستور کار قرار دهیم. وزیر خارجه ای که قرار است به 
مجلس معرفی شود، علاوه بر سیاست های کلی نظام، قطعا باید معاون اقتصادی قوی در 
سطح بین المللی داشته باشد؛ یعنی وزارت خارجه، با پیوست اقتصادی را خواهیم پذیرفت 
و دکتر پزشکیان هر شخصی را که به عنوان وزیر خارجه می پذیرد باید با رویکرد اقتصادی 
معرفی کند تا روابط بین المللی در حوزه اقتصادی و سیاسی داشته باشد.نماینده مردم گناباد 
و بجستان تصریح کرد: مجلس با توصیه های رهبر انقلاب اسامی در آخرین دیدار، به 
اجماعی رسیده است که هر چه سریع تر به دولت برای شکل گیری کمک کند؛ دولت هم 
اعتماد خوبی به مجلس خواهد داشت زیرا آقای پزشکیان پنجمین دوره است که در مجلس 
حضور داشت و به این حوزه آشنایی کاملی دارد و خواهد توانست وزرای خوبی را به مجلس 
معرفی کند.محمدپور در پایان خاطرنشان کرد: با امیدآفرینی که بعد از انتخابات و معرفی 
وزرای دولت در جامعه شکل خواهد گرفت پیش بینی من این است که قیمت دلار پایین 

آمده و تثبیت قیمت ها را خواهیم داشت.

ویژگی‌های شخصیتی و اولویت‌های دکتر 
پزشکیان توجه به پیشینه‌اش که متعلق به 
جریان اصلاح‌طلبی است،معطوف به طرح این 
موضوع بود که چگونه می‌توان زمینه باز‌سازی 
و ارتقای موقعیت اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران را در حوزه سیاسی،اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی به وجود آورد؟ چگونه بتواند 
شرایط نرمالیزیشن  را در کشور برقرار 
سازد؟ از همه مهم‌تر اینکه زمینه لازم برای 
جایگاه‌یابی افرادی را در کابینه به وجود آورد 
که از قابلیت لازم برای تحقق اهداف اعلامی 

دولت او برخوردار باشند؟ 

انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری پرده از 
بحران‌ها و بسیاری واقعیات زیر پوست جامعه 
که تلاش بر انکار آنها بود برداشت. در رابطه با 
عدم مشارکت و کنش رای دهندگان و آنان 
که رای ندادند فراوان گفته و نوشته شد. حتی 
در رابطه با اینکه پیروزی پزشکیان نباید به 
پای اصلاح‌طلبان نوشته شود که این انتخابات 
فروپاشی سازمان اصلاح‌طلبان را نیز عیان 
نمود تحلیل و نقدهای زیادی به میان آمد. 
به‌ویژه اینکه اصلاح‌طلبان شبکه و نفوذ سابق 
خود را در میان گروه‌های مختلف مردم از 

جمله نسل‌های جدید از دست داده‌اند.

همدلی|  آفاق فقیهی: چرا اسرائیل در شرایط فعلی به دنبال افزایش تنش‌ها 
در منطقه است، آیا حزب‌الله واقعا در این حمله نقش داشته و سرنوشت ایران 
در این مناقشات چه خواهد بود؟؛ سوالاتی که باید روند آن را از سخنرانی 
“بنیامین‌نتانیاهو “در کنگره و دوقطبی موجود در ایالات متحده جست‌وجو کرد.


